DE[1156] INTERDICTO TEMPORI[1157] CONSTITUTI, <V1341, f. 106va> QUO[1158] DEBEAT CONCILIUM CELEBRARI[1159]

XII[1160] Placuit huic sancto concilio, ut iuxta priorum episcoporum[1161] singularum provinciarum canonum instituta annis singulis[1162] in unaquaeque[1163] provincia[1164] Kal. Novembr. concilium celebraturi conveniant. Quisquis[1165] autem[1166] in praedictis Kal. Novembr. pro celebratione synodi[1167] venire distulerit, excommunicationi debitae subiacebit.

CONCLUSIO[1168] DEFINITIONUM, IN QUAE[1169] ET DEO GRATIAE REFERUNTUR ET PRO[1170] 

PRINCIPE EXORATUR

XIII[1171] Praemissis his omnibus synodalibus gestis, quae honesto decretorum[1172] fine complevimus perpetuum his robur[1173] per manuum[1174] nostrarum subscriptionem annectimus dantes[1175] his[1176] gloriam et honorem immortali deo et domino nostro, quo inspirante et determinationis nostrae sententia viguit et probitas[1177] causarum honesto se fine[1178] complevit. Unde[1179] sanctae trinitatis poscimus inenarrabile nomen[1180] et gloriosam ineffabilis potentiae maiestatem, ut det[1181] amatori[1182] Christi serenissimo domino nostro atque amantissimo Ervigio[1183] principi, cuius iussu ad hunc meruimus advocari conventum, imperare clementer, regnare feliciter, habere de <B132, f. 29rb> clementia fructum, obtinere de iustitia praemium, de pietate trophaeum[1184], qui[1185] et hic invictus victor hostium semper appareat et post diuturna huius saeculi[1186] curricula ad[1187] regnum aeternum[1188] cum[1189] suis omnibus coronandus perveniat, praestante deo[1190] et salvatore Iesu Christo domino nostro, qui cum deo patre et sancto[1191] spiritu unus in trinitate vivit et regnat[1192] deus in saecula saeculorum. Amen.
Consummatum est hoc sanctum concilium die octavo[1193] Kal. Februar[1194]. anno[1195] feliciter primo serenissimi domini nostri Ervigii[1196] regis, aera DCCXVIIII[1197].

ITEM SUBSCRIPTIO SACERDOTUM

Iulianus dei gratia Spalensis[1198] ecclesiae sedis[1199] episcopus haec synodica instituta a nobis edita[1200] subscripsi. Ego Iulianus indignus urbis regiae Toletanae[1201] <E97, f. 347vb> sedis episcopus haec synodica instituta[1202] a nobis[1203] subscripsi. Ego Liuba[1204] indignus Bracarendis[1205] sedis episcopus haec synodica instituta[1206] a nobis edita[1207] subscripsi. Ego Stephanus sanctae Emeretensis[1208] ecclesiae episcopus haec synodica instituta[1209] a nobis edita subscripsi. <V630, f. 168vb> Asphalius[1210] dei miseratione Avelensis ecclesiae episcopus <V1341, f. 106vb> haec synodica instituta[1211] a nobis edita subscripsi. In Christi nomine Leandrae ecclesiae Ilicitanae[1212] [1213] et Iotanae episcopus haec synodica instituta a nobis edita subscripsi[1214]. In Christi nomine Palmacius Urcitanae ecclesiae episcopus haec synodica instituta a nobis edita subscripsi. Concordius Palatinae sedis episcopus similiter subscripsi. Riccila Hacitanae ecclesiae episcopus similiter subscripsi. Simpronius[1215] Arcavicensis[1216] episcopus similiter subscripsi. Memorius Egobrigensis[1217] ecclesiae[1218] episcopus similiter subscripsi. Sperandeo <W411, f. 177r> Italicensis[1219] episcopus[1220] sedis similiter subscripsi. Geta[1221] [1222] Elibensis[1223] ecclesiae episcopus similiter subscripsi. Tructumundus Elborensis episcopus similiter subscripsi. Isidorus[1224] Sitabensis[1225] episcopus similiter[1226] subscripsi[1227]. Gaudentius Valeriens[1228] episcopus similiter subscripsi. Deodatus Segovensis[1229] episcopus similiter subscripsi. Gentivus[1230] Tudensis episcopus[1231] subscripsi. Froaricus Portucarensis[1232] episcopus similiter subscripsi. Felix Iriensis ecclesiae[1233] episcopus similiter subscripsi. Antonianus[1234] Bastitanae ecclesiae episcopus similiter subscripsi. Proculus Vigastrensis ecclesiae[1235] episcopus similiter[1236] subscripsi. Atala Kauriensis ecclesiae episcopus similiter[1237] subscripsi. Reparatus[1238] Vesensis ecclesiae episcopus[1239] subscripsi. Providentius[1240] Salamanticensis ecclesiae[1241] episcopus[1242] similiter[1243] subscripsi. <B132, f. 29va> Sisebado[1244] Ducitanae[1245] episcopus[1246] sedis ecclesiae[1247] subscripsi. Argibado Eliberitanae ecclesiae episcopus[1248] subscripsi[1249]. Ella Segotiensis[1250] ecclesiae[1251] episcopus subscripsi. Siberianus[1252] noxiensis[1253] episcopus[1254] subscripsi. Ioannes Pacensis ecclesiae[1255] episcopus subscripsi. Teudulfus Astigitanae ecclesiae episcopus[1256] subscripsi. Samuel, Gundulfus, Euphrasius, Theoderatis[1257], Balceredus[1258] abbas[1259] subscripserunt[1260]. Annibonius presbyter tenens vicem domini mei Suldemeri[1261] ecclesiae Complutensis[1262]. Sesuldus[1263] haec instituta, quibus interfui[1264] annuens subscripsi. Recaredus similiter subscripsi[1265]. Witiza similiter subscripsi. Wimars[1266] [1267] similiter subscripsi. Teuditeudila[1268] similiter subscripsi[1269]. Ostulfus[1270] similiter subscripsi. Salamirius[1271] similiter subscripsi. Teudefredus[1272] similiter subscripsi. <O93, f. 93vb> <E97, f. 348ra> Seberianus[1273] similiter subscripsi. Teudulfus similiter subscripsi. Hildigisus similiter subscripsi. Vitalus[1274] similiter subscripsi. Eila similiter subscripsi[1275]. Adeliubus[1276] similiter subscripsi[1277]. Attulfus similiter subscripsi[1278].

<V1341, f. 107ra> Quibus omnibus synodalibus gestis, decretis atque peractis[1279] et debitam[1280] reverentiam[1281] honoris impendimus et patulum auctoritatis nostrae vigorem his innecte<V630, f. 169ra>re procuramus. Ideoque praemissas has constitutiones[1282] synodicas a praesenti die vel tempore, id est ab octavo[1283] Kal. Februar., anno[1284] primo regni nostri nullus audeat contemnere, nullus etiam praeterire, nemo earundem[1285] constitutionum[1286] audeat iura[1287] convellere, nullus temerator haec decreta subvertere[1288], nemo illicitator vel contemptor vigorem his institutionibus subtrahat, sed generaliter per cunctas regni nostri provincias haec canonum instituta nostrae gloriae temporibus acta et auctoritatis debitae fastigio praepollebunt et irrevocabili[1289] iudiciorum exercitio[1290] [1291], prout constituta[1292] sunt, in omnibus regni nostri provinciis celebres habebuntur. Si quis autem haec instituta contemnat, contemptorum[1293] se noverit damnari sententia[1294], id est, ut iuxta voluntatem nostrae gloriae et excommunicatus a coetu[1295] [1296] nostro resileat[1297] et insuper decimam partem facultatis[1298] suae fisci partibus sociandam amittat[1299]. Quod si nihil[1300] habuerit facultatis, unde praedictam compositionem exsolvere possit, absque aliquo[1301] [1302] infamio[1303] sui quinquaginta[1304] eum oportebit ictibus verberari aut[1305] [1306] semper infamis permaneat[1307].

Edita lex in confirmatione concilii Toletani sub die octavo[1308] Kal. Februar. anno feliciter[1309] primo regni gloriae nostrae. In nomine domini, Flavius[1310] Ervigius rex hoc legis nostrae edictum in confirmationem[1311] huius concilii promulgatum subscripsit[1312].

O93, f. 93vb; V630, f. 169ra; W411, f. 177r; B132, f. 29va; V1341, f. 107ra; E97, f. 348ra 

[1] INCIPIUNT fehlt W411
[2] TOLETANA fehlt B132
[3] TOLETANA IN fehlt W411
[4] URBEM W411
[5] RECIEM W411
[6] ANNO I ORTHODOXI ATQUE SERENISSIMI DOMNI NOSTRI ERVIGI REGIS SUB DIE ID. IANUAR. ERA DCCXVIIII] SUB DIE QUINTO ID. IANUAR. ERA DCCXVIIII Anno primo ortodoxi atque serenissimi domini nostri servi regis W411
[7] DOMNI W411
[8] ERUGI O93; ERVIGI W411; ERUGII B132; ERVIGII korr. aus ERUGII E97
[9] V fehlt W411

[10] DCCXVII B132
[11] et W411
[12] iussu korr. aus iussi V630; iussit B132
[13] conventu W411
[14] apostulorum W411
[15] idem] id est V1341
[16] gratie W411
[17] prespiguus W411
[18] coetu W411
[19] inprimus W411
[20] committat B132
[21] grates korr. aus grades O93; grates] si ia tres W411
[22] agit V630; W411; V1341 E97